
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1145 
ze dne  8.6.2020 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové individuální dotace a úpravu 
rozpočtu kap. 0582 v roce 2020 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s o u h l a s í  

1.  s poskytnutím finančních prostředků formou účelové individuální neinvestiční dotace 
v celkové výši 750.000 Kč z běžných výdajů kap. 0582, § 4399 subjektu dle přílohy 
č. 1 tohoto usnesení 

2.  s Veřejnoprávní smlouvou o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 
uvedenou v příloze č. 2 tohoto usnesení 

3.  s úpravou rozpočtu běžných výdajů hl.m. Prahy dle přílohy č. 3 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  radní Mgr. Mileně Johnové 

1.  předložit Zastupitelstvu hl.m. Prahy ke schválení návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 18.6.2020 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní Mgr. Milena Johnová  
Tisk: R-36844  
Provede: radní Mgr. Milena Johnová  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příjemce IČ Adresa příjemce Účel dotace
Doba dosažení 

účelu

Číslo bankovního 

účtu

Doba pro 

předložení 

finančního 

vypořádání

Poskytnutá 

částka v Kč

R - Mosty, z.s. 67776779
Blahoslavova 

230/4, Praha 3

Nábytková banka pro 

Magistrát hl. m. Prahy
31.12.2020 4200148948/6800 31.01.2021 Kč750 000

Celkem Kč750 000

  

Poskytnutí finančních prostředků formou jednorázové individuální účelové neinvestiční dotace z kap. 0582, § 4399, UZ 120

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1145 ze dne 8. 6. 2020

Návrh



  

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 1145 ze dne 8. 6. 2020 

 

Návrh 

                                                                                                                        PID                                                                                                                           

                                                                                                                                     Stejnopis  

 

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 

 

DOT/82/03/xxxxx/2020 

Uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „zákon o rozpočtových 

pravidlech“), zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„správní řád“) a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

Hlavní město Praha 

se sídlem:                           Mariánské nám. č. 2, 110 01  Praha 1 

zastupuje:                           PhDr. Tomáš Klinecký, ředitel odboru sociálních věcí  

                                           Magistrátu hlavního města Prahy                                            

IČO: 00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41  Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „poskytovatel“)  

a 

 

R – Mosty, z.s. 

se sídlem:       Blahoslavova 230/4, Praha 3                    

 

zastupuje:       xxxxxx                 

IČO:               67776779                

č. účtu:           xxxxxxx 

 

 

(dále jen „příjemce“)  

 

Dále jen „smlouva“, poskytovatel a příjemce společně jako „smluvní strany“. 

  

Článek I. 

 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové individuální neinvestiční dotace 

z rozpočtu poskytovatele ve výši 750 000 Kč (slovy: sedmsetpadesáttisíckorunčeských) 

(dále jen „dotace“) příjemci na pokrytí nákladů spojených s provozem nábytkové banky, 

uvedených v žádosti o individuální dotaci ze dne 4. 5. 2020 (dále jen „účel“).     

2. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve 

znění pozdějších předpisů, tímto poskytovatel potvrzuje, že uzavření této smlouvy 

schválila Rada hlavního města Prahy svým usnesením    ze dne  . 

3. Dotaci poskytovatel příjemci poskytne převodem z účtu poskytovatele na  bankovní účet 

příjemce nejpozději do 30 dnů od účinnosti smlouvy. 

4. Poskytnutí neinvestiční dotace kumulativně nenaplňuje znaky veřejné podpory dle čl. 

107 odst. 1 Smlouvy o fungování EU. 

 



  

 

 

       Článek II. 

 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji využít v souladu s účelem, na který byla určena. 

2. Příjemce se dále zavazuje dosáhnout účelu, na který mu byla dotace poskytnuta a to do  

31. 12. 2020. 

3. Příjemce se dále zavazuje: 

a) postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek“), dojde-li 

k naplnění stanovených podmínek, zejména pak uvedených v § 4 odst. 2 zákona o 

zadávání veřejných zakázek; 

b) čerpání poskytnuté dotace řádně vést a odděleně sledovat v účetní evidenci v souladu 

se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o účetnictví“); 

c) písemně oznámit poskytovateli změnu adresy, sídla a dalších údajů uvedených 

ve smlouvě nebo jiných skutečností, které mají vliv na realizaci účelu, dojde-li k nim 

v době od uzavření této smlouvy do vyúčtování dotace, nejpozději do 14 kalendářních 

dnů od vzniku této skutečnosti; 

d) příjemce dotace je povinen poskytnutou dotaci řádně vyúčtovat nejpozději ke dni 31. 

1. 2021 formou věcné zprávy o užití dotace spolu se soupisem a kopiemi účetních a  

platebních dokladů. Vyúčtování musí příjemce poskytovateli doručit prostřednictvím 

podatelny nebo poštou (rozhodující je datum doručení), a to odboru sociálních věcí 

Magistrátu hl. m. Prahy. Nevyčerpanou dotaci je příjemce povinen vrátit na účet 

poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO/RČ příjemce dotace, 

specifický symbol: 0582, nejpozději do 31. 1. 2021; 

e) pokud u příjemce v době účinnosti této smlouvy dojde k jeho přeměně nebo zrušení 

s likvidací ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech oznámí 

neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž 

práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu nebo 

se stanou předmětem likvidace; 

f) uvádět poskytovatele dotace a logo poskytovatele na všech propagačních materiálech, 

pokud to jejich povaha dovolí. 

 

 

Článek III. 

 

1. Použití dotace podléhá veřejnosprávní kontrole podle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon o finanční kontrole“). Příjemce dotace je povinen umožnit poskytovateli 

provedení veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutými finančními prostředky a 

vytvořit mu základní podmínky k provedení této kontroly v souladu se zákonem o 

finanční kontrole a poskytnout mu k tomu účelu veškerou potřebnou dokumentaci, včetně 

účetních, finančních a statistických výkazů, hlášení a zpráv. A to vše po dobu realizace 

účelu a dále po dobu 5 (pěti) let od ukončení realizace účelu, po kterou je příjemce 

povinen podle § 31 odst. 2 písm. b) a c) zákona o účetnictví uchovávat účetní záznamy a 

účetní doklady.  

 

 



  

2. pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou, právními předpisy nebo přímo použitelným 

předpisem EU neoprávněně použije nebo zadrží dotaci, je povinen na základě platebního 

výměru provést odvod – případně jeho část v rozsahu tohoto porušení – za porušení 

rozpočtové kázně do rozpočtu hl. m. Prahy - dle ustanovení § 22 zákona o rozpočtových 

pravidlech. V případě prodlení s odvodem je příjemce dotace povinen uhradit 

poskytovateli penále dle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech, a to na účet 

poskytovatele č. 5157998/6000, variabilní symbol: IČO/RČ příjemce, specifický symbol: 

0582. 

3. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. §10a odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech 

podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. Výše nižších odvodů 

je stanovena takto: 

a) nepředání dokumentu ve formě věcné zprávy ve stanovené lhůtě odvod ve výši 

0,01% za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho 

doručení sjednaným způsobem; 

b) dokument „Věcná zpráva o užití dotace“ nebude předán řádně, nebude obsahovat 

požadované náležitosti nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10% 

z celkové výše dotace; 

c) za nedodržení povinnosti publicity dle článku III. odst. 3 písm. h) smlouvy odvod 

ve výši 10% z celkové výše dotace; 

d) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10% z celkové výše 

dotace. 

 

Článek IV. 

 

1. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. Výpověď musí 

být písemná a musí být doručena příjemci. Výpovědní doba činí 30 kalendářních dní a 

začne běžet ode dne následujícího po dni doručení písemné výpovědi poskytovatelem 

příjemci.  

2. Jako kontaktní osoba v záležitostech této smlouvy jedná za příjemce xxxx  

3. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, zákona o rozpočtových pravidlech a dále pak příslušnými 

ustanoveními správního řádu. 

4. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném 

projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně v souladu 

se zákonem a nepříčí se dobrým mravům. 

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální 

evidenci smluv (CES) vedené poskytovatelem, která je veřejně přístupná a která 

obsahuje údaje o smluvních stranách, číselné označení této smlouvy, datum jejího 

podpisu a text této smlouvy.  

6. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů zajistí poskytovatel. 

7. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují 

za obchodní tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

8. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou vzestupně 

číslovaných písemných dodatků k této smlouvě podepsaných oběma smluvními 

stranami. 



  

9. Smlouva je vyhotovena v pěti autorizovaných stejnopisech, z nichž poskytovatel 

obdrží čtyři stejnopisy a příjemce jeden stejnopis. 

10. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění této smlouvy prostřednictvím registru smluv. Smluvní strany 

výslovně vylučují aplikaci ust. § 1740 odst. 3 občanského zákoníku. 

 

 

 

V Praze dne 2020 V Praze dne 2020 

 

 

 .................................................................   ..................................................................  

 

                       Poskytovatel                                                                Příjemce 

 



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

Odbor sociálních věcí
0098206000000 Záležitosti sociálních věcí 0582 -750,0

Odbor sociálních věcí
0098215000000 Poskytnutí individuální dotace 120 0582 750,0

C e l k e m 0,0

Příloha č. 3 k usnesení Rady HMP č. 1145 ze dne 8. 6. 2020

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPA

Návrh

4399

4399

UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace ORG Účel / Název akce



Důvodová zpráva k tisku R- 36844 

 

Radě hlavního města Prahy je předkládán k odsouhlasení a Zastupitelstvu HMP ke schválení 

návrh na poskytnutí finančních prostředků formou účelové neinvestiční dotace pro níže 

uvedenou organizaci z kap. 0582, § 4399, pol. 5222. 

 

I. Úvodní část 

Radě HMP se předkládá: 

• Žádost společnosti R – Mosty, z.s. na poskytnutí individuální dotace na pokrytí 

provozních nákladů spojených s provozem nábytkové banky 

 

• ke schválení  

• návrh textu Veřejnoprávní smlouvy o poskytnuté individuální dotace (uveden 

v příloze č. 2 k usnesení) 

• rozpočtové opatření ve výši 750 000,- Kč na zajištění nábytku a logistiky spojené 

s nastěhováním osob v bytové nouzi na území hl. m. Prahy (uvedena v příloze č. 3 

k usnesení)  

 

 

II. Obecná část 

Ředitel společnosti R–Mosty, z.s. požádal po předchozích jednáních s představiteli MHMP o 

finanční podporu na podpůrnou logistiku zabydlování humanitárních bytů. Jedná se o pilotní 

projekt nábytkové banky v roce 2019 a 2020. V letošním roce bylo usnesením Rady  hl. m. 

Prahy č. 336 ze dne 24. 2. 2020 schváleno poskytnutí 200.000,-Kč na úhradu provozních 

nákladů na podpůrnou logistiku s vybavením cca 20 bytů na území hlavního města Prahy. Do 

současné doby organizace zajistila již 26 bytů a ze strany poskytovatelů služeb v Praze je 

poptávka na zajištění   cca 70 domácností. Právě pro tuto zvýšenou poptávku a zvýšený zájem 

veřejné správy  již organizace není schopna zajistit z vlastních prostředků vybavení domácností. 

Původní myšlenka vzniku nábytkové banky byla vybavovat byty darovaným nábytkem, který 

následně  společnost R – Mosty, z.s. distribuovala je konečným příjemcům. V současné době 

jsou však  dary vybavení ze strany firem a obyvatel hlavního města ojedinělé. Ředitel 

společnosti R – Mosty, z.s. předpokládal vznik městské nábytkové banky a nezajišťovali proto 

nadbytečné skladovací prostory po uspokojení 20 domácností. Zvýšenou poptávkou budou 

proto nuceni chybějící vybavení kupovat. Souvisejícím důvodem ke zvýšenému rozpočtu  je 

zastavení nabídek vybavení od velkých firemních a drobných dárců během koronavirové krize, 

který musí vykompenzovat aktivním fundraisingem, případně zajištěním velmi levných odkupů 

nábytku a vybavení, například z výprodejů. Položkové vybavení bytu garantované žadatelem 

na 1 byt je postel, stůl, 2 židle/osobu, skříň šatní, skříň policová, nádobí jídelní a černé. Další 

položky jsou závislé na aktuálním stavu darů (matrace, pračka, lednice)Rozpočet projektu je 

stavěn jako zcela neziskový a reflektuje pouze náklady bez jakéhokoliv zisku i bez pokrytí 

všech souvisejících režijních nákladů. 



V roce 2019 bylo usnesením Rady HMP č. 1674 ze dne 5. 8. 2019 poskytnuto  200.000,-Kč  

společnosti R – Mosty, z.s. v souvislosti s provozem nábytkové banky, které byly použity 

v souladu s účelem na který byla dotace poskytnuta. Z vyúčtování vyplývají úkony jako např. 

stěhování, závozy vybavení, opravy a údržby v sociálních bytech. V letošním roce byla 

usnesením Rady HMP č. 336 ze dne 24. 2. 2020 schválena dotace ve výši 200.000,-Kč, která 

zatím nebyla vyúčtována.  

Poskytnutí finančních prostředků nenaplňuje kritéria veřejné podpory podle Čl. 107 odst. I. 

Smlouvy   o fungování EU.   

 

 

 

III. Zvláštní část 

Příloha č. 1 k usnesení – návrh znění přílohy č. 1 k usnesení 

Příloha č. 2 k usnesení – návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace  

Příloha č. 3 k usnesení – rozpočtové opatření 

Příloha č. 1 k důvodové zprávě – Žádost o poskytnutí individuální dotace spol. R – Mosty, z.s. 

Příloha č. 2 k důvodové zprávě – návrh usnesení Zastupitelstva HMP 

 

 


	Usnesení č.1145
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP (veřejná kopie)
	Příloha č.3 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



